
 
 
 
 
 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte 
 
 

 

 
 
 
 

"Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres" 
"Año del Bicentenario, de la consolidación  de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las 

heroicas batallas de Junín y Ayacucho" 

 
Independencia, 03 de julio de 2024 
 
RESOLUCION ADMINISTRATIVA N°       -2024-P-CSJLIMANORTE-PJ  
 
VISTO: 
La Resolución Administrativa Nro. 472-2024-P-CSJLIMANORTE-PJ de fecha 08 de mayo del 
2024; y,    
 
CONSIDERANDO: 
 
Primero.- Por Resolución Administrativa Nro. 472-2024-P-CSJLIMANORTE-PJ, se dispone 
la conformación de la Comisión encargada de organizar los actos oficiales conmemorativos 
con motivo de la celebración del Trigésimo Aniversario de creación institucional de la Corte 
Superior de Justicia de Lima Norte; asimismo, se designa al personal de apoyo para la citada 
comisión. 
 
Segundo.- Verificando la resolución citada y estando a las nuevas designaciones y cambios 
de funcionarios y servidores de esta Corte Superior de Justicia resulta necesario actualizar la 
conformación de la Comisión así como al personal de apoyo, a fin de continuar con el 
desarrollo de los actos oficiales conmemorativos y las actividades, con motivo de la 
celebración del Trigésimo Aniversario de creación institucional de la Corte Superior de Justicia 
de Lima Norte. 
 
Por lo expuesto, en virtud de los incisos 3), 4) y 9) del artículo 90° del Texto Único Ordenado 
de la Ley Orgánica del Poder Judicial, debe emitirse la resolución administrativa 
correspondiente. 
 
RESUELVE: 
 
Artículo Primero: INTEGRAR a la Comisión encargada de organizar los actos oficiales 
conmemorativos con motivo de la celebración del Trigésimo Aniversario de creación 
institucional de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte, las servidoras que a continuación 
se detallan: 
 

Nombres y Apellidos Órgano Jurisdiccional o 
Administrativo 

Cargo en la 
Comisión 

Gómez Aparicio Maribel 
 

Secretaria de Presidencia Integrante 

García Zúñiga Karen Haydee Asistente de la Oficina de Presidencia Integrante 
 

Artículo Segundo: MODIFICAR a los integrantes de la citada Comisión, conforme al 
siguiente detalle: 
 

Nombres y Apellidos Órgano Jurisdiccional o 
Administrativo 

Cargo en la 
Comisión 

Salazar Quiñones Teresa Dilaines Asistente de la Oficina de Presidencia Integrante 

Manrique Aedo Grace Beth Asistente de la Oficina de Asesoría 
Legal 

Integrante 

 



 
 
 
 
 

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Lima Norte 
 
 

 

 
 
 
 

Artículo Tercero: INTEGRAR en adición a sus funciones, como personal de apoyo a la 
Comisión, conforme al siguiente detalle: 
 

Nombres y Apellidos  Órgano Jurisdiccional o Administrativo 

Arana Pinedo Walter Manuel Asistente de la Oficina de Asesoría Legal 

 

 
Artículo Cuarto: MODIFICAR a los integrantes que, en adición a sus funciones, brindan 
apoyo a la Comisión, conforme al siguiente detalle: 
 

Nombres y Apellidos  Órgano Jurisdiccional o Administrativo 

Santana Porras Juan Justo Responsable del Módulo Penal para la sanción de 
delitos asociados a la violencia contra la mujer e 
integrantes del grupo familiar 
 

Huamán Gutiérrez Flor De María Administradora del Módulo Civil Corporativo de 
Litigación Oral 

 
Artículo Quinto: PONER la presente Resolución Administrativa a conocimiento de la Oficina 
Descentralizada de la Autoridad Nacional de Control de la CSJ Lima Norte, Gerencia de 
Administración Distrital, Unidad de Administración y Finanzas, Coordinación de Recursos 
Humanos, Imagen Institucional, a todos los jueces de todas las instancias y especialidades, 
administradores de los Módulos Básicos de Justicia y Órganos jurisdiccionales periféricos, así 
como de los integrantes de la Comisión para los fines correspondientes. 
 

Regístrese, comuníquese y cúmplase. 
 
 

 
Documento firmado digitalmente 

_________________________________________ 
LORENZO CASTOPE CERQUIN 

Presidente  
Corte Superior de Justicia de Lima Norte 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
LCC/ehb 


		RESOLUCION ADMINISTRATIVA N° 000664-2024-P-CSJLIMANORTE-PJ
	2024-07-03T18:14:16-0500
	Independencia
	CASTOPE CERQUIN Lorenzo FAU 20550734223 soft
	Soy el autor del documento




